



EUROPA-PARLAMENTET

2009 - 2014

---

Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender

---

2011/0368(COD)

20.9.2012

# **ÆNDRINGSFORSLAG**

## **33 - 90**

**Udkast til betænkning**  
**Salvatore Iacolino**  
(PE491.240v01-00)

om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om et instrument for  
finansiel støtte til politisamarbejde, forebyggelse og bekæmpelse af  
kriminalitet samt krisestyring som en del af Fonden for Intern Sikkerhed

Forslag til forordning  
(COM(2011)0753 – C7-0445/2011 – 2011/0368(COD))

AM\913304DA.doc

PE494.833v03-00

**DA**

*Forenet i mangfoldighed*

**DA**

AM\_Com\_LegReport

**Ændringsforslag 33**  
**Marie-Christine Vergiat**

**Forslag til forordning**  
**Betragtning 1**

*Kommissionens forslag*

(1) Unionens mål om at sikre et højt sikkerhedsniveau inden for området med frihed, sikkerhed og retfærdighed (artikel 67, stk. 3, i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde) skal bl.a. nås ved hjælp af foranstaltninger til forebyggelse og bekæmpelse af kriminalitet og ved koordinerings- og samarbejdsforanstaltninger mellem medlemsstaternes retshåndhævende myndigheder og med relevante tredjelande.

*Ændringsforslag*

(1) Unionens mål om at sikre et højt sikkerhedsniveau inden for området med frihed, sikkerhed og retfærdighed (artikel 67, stk. 3, i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde) skal bl.a. nås ved hjælp af foranstaltninger til forebyggelse og bekæmpelse af kriminalitet og ved koordinerings- og samarbejdsforanstaltninger mellem medlemsstaternes retshåndhævende myndigheder og med relevante tredjelande.  
***Dette mål skal opnås, idet der samtidig sikres respekt for menneskerettighederne (artikel 67, stk. 1, i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde) i overensstemmelse med chartret om de grundlæggende rettigheder og med EU's og medlemsstaternes internationale forpligtelser og interne bestemmelser.***

Or. fr

*Begrundelse*

*Det skal gøres klart, at det høje sikkerhedsniveau skal sikre på en sådan måde, at der også sikres respekt for de demokratiske principper og værdier og for retsstatslige forhold samt for de grundlæggende friheds- og menneskerettigheder.*

**Ændringsforslag 34**  
**Alexander Alvaro**

**Forslag til forordning**  
**Betragtning 2**

### *Kommissionens forslag*

(2) For at nå dette mål er det vigtigt med en øget indsats på EU-plan for at beskytte mennesker og goder mod de i stadig højere grad tværnationale trusler og støtte det arbejde, medlemsstaternes kompetente myndigheder udfører. Bl.a. terrorisme og organiseret kriminalitet, narkotikahandel, korruption, internetkriminalitet, menneskehandel og våbensmugling udgør fortsat en trussel mod Unionens interne sikkerhed.

### *Ændringsforslag*

(2) For at nå dette mål er det vigtigt med en øget indsats på EU-plan for at beskytte mennesker og goder mod de i stadig højere grad tværnationale trusler og støtte det arbejde, medlemsstaternes kompetente myndigheder udfører. Bl.a. terrorisme og organiseret kriminalitet, narkotikahandel, korruption, internetkriminalitet, ***internetsikkerhed***, menneskehandel og våbensmugling udgør fortsat en trussel mod Unionens interne sikkerhed.

Or. en

### **Ændringsforslag 35** **Marie-Christine Vergiat**

#### **Forslag til forordning** **Betragtning 3**

### *Kommissionens forslag*

(3) Strategien for den indre sikkerhed for Den Europæiske Union, som Rådet vedtog i februar 2010, udgør et fælles program for at tackle disse fælles sikkerhedsproblemer. I Kommissionens meddelelse fra november 2010 om strategien for EU's indre sikkerhed i praksis, omsættes principperne for og retningslinjerne i strategien til konkrete foranstaltninger ved, at der indkredses fem strategiske mål: svække internationale kriminelle netværk, forebygge terrorisme og tage fat på ***problemet med radikaliserings og rekruttering***, øge sikkerhedsniveauet for borgere og virksomheder i cyberspace, styrke sikkerheden via grænseforvaltning og øge EU's modstandskraft over for kriser og katastrofer.

### *Ændringsforslag*

(3) Strategien for den indre sikkerhed for Den Europæiske Union, som Rådet vedtog i februar 2010, udgør et fælles program for at tackle disse fælles sikkerhedsproblemer. I Kommissionens meddelelse fra november 2010 om strategien for EU's indre sikkerhed i praksis, omsættes principperne for og retningslinjerne i strategien til konkrete foranstaltninger ved, at der indkredses fem strategiske mål: svække internationale kriminelle netværk, forebygge terrorisme og tage fat på ***truslen fra en voldelig politisk radikalismes genfødsel***, øge sikkerhedsniveauet for borgere og virksomheder i cyberspace, styrke sikkerheden via grænseforvaltning og øge EU's modstandskraft over for kriser og katastrofer. ***Forebyggelse er af afgørende betydning for at modvirke denne udvikling og den trussel, som de udgør, og er derfor det centrale element i***

*dette instrument til opnåelsen af EU's mål.*

Or. fr

*Begrundelse*

*Det er vigtigt at medtage en henvisning til forebyggelse her, da det indgår som et af målene i artikel 3 i forslaget.*

**Ændringsforslag 36**  
**Marie-Christine Vergiat**

**Forslag til forordning**  
**Betragtning 4**

*Kommissionens forslag*

(4) Solidaritet mellem medlemsstaterne, en klar opgavefordeling, respekt for de grundlæggende rettigheder og retsstatsprincippet samt stærk fokus på det globale perspektiv og *den uløselige forbindelse til* den eksterne sikkerhed bør være hovedprincipperne for gennemførelsen af strategien for EU's indre sikkerhed.

*Ændringsforslag*

(4) Solidaritet mellem medlemsstaterne, en klar opgavefordeling, respekt for de grundlæggende rettigheder *og frihedsrettigheder* og retsstatsprincippet samt stærk fokus på det globale perspektiv og *dens påvirkning* den eksterne sikkerhed bør være hovedprincipperne for gennemførelsen af strategien for EU's indre sikkerhed.

Or. fr

**Ændringsforslag 37**  
**Timothy Kirkhope**  
for ECR-Gruppen

**Forslag til forordning**  
**Betragtning 9**

*Kommissionens forslag*

(9) Inden for den overordnede ramme, som Fonden for Intern Sikkerhed udgør, bør den finansielle støtte, der ydes inden for rammerne af dette instrument, støtte politisamarbejdet, udvekslingen af og

*Ændringsforslag*

(9) Inden for den overordnede ramme, som Fonden for Intern Sikkerhed udgør, bør den finansielle støtte, der ydes inden for rammerne af dette instrument, støtte politisamarbejdet, udvekslingen af og

adgangen til oplysninger, forebyggelsen af kriminalitet og bekæmpelsen af tværnational, grov og organiseret kriminalitet, herunder terrorisme, beskyttelsen af mennesker og kritisk infrastruktur mod sikkerhedsrelaterede hændelser og en effektiv forvaltning af sikkerhedsrelaterede risici og kriser, idet der tages hensyn til de fælles politikker (strategier, programmer og handlingsplaner), lovgivningen og det praktiske samarbejde.

adgangen til oplysninger, forebyggelsen af kriminalitet og bekæmpelsen af tværnational, grov og organiseret kriminalitet, herunder terrorisme, **menneskehandel, seksuel udnyttelse af børn og distribution af billedmateriale om børnemishandling**, beskyttelsen af mennesker og kritisk infrastruktur mod sikkerhedsrelaterede hændelser og en effektiv forvaltning af sikkerhedsrelaterede risici og kriser, idet der tages hensyn til de fælles politikker (strategier, programmer og handlingsplaner), lovgivningen og det praktiske samarbejde

Or. en

### *Begrundelse*

*Menneskehandel og seksuel udnyttelse af børn er nogle af de værste former for alvorlig organiseret kriminalitet. De bør udtrykkeligt nævnes i denne betragtning.*

## **Ændringsforslag 38** **Monika Hohlmeier**

### **Forslag til forordning** **Betragtning 10**

#### *Kommissionens forslag*

(10) Den finansielle bistand på disse områder bør navnlig støtte foranstaltninger til fremme **af** fælles tværnationale aktioner, adgang til og udveksling af oplysninger, udveksling af bedste praksis, en lettere og mere sikker kommunikation og koordinering, uddannelse og udveksling af personale, analyse-, overvågnings- og evalueringsaktiviteter, omfattende trussels- og risikovurderinger, bevidstgørelsesaktiviteter og validering af ny teknologi, kriminalteknisk forskning og erhvervelse af teknisk interoperabelt udstyr.

#### *Ændringsforslag*

(10) Den finansielle bistand på disse områder bør navnlig støtte foranstaltninger til **forbedring af samarbejdet mellem medlemsstaterne og Den Europæiske Politienhed (Europol)**. **De skal fremme** fælles tværnationale aktioner, adgang til og udveksling af oplysninger, udveksling af bedste praksis, en lettere og mere sikker kommunikation og koordinering, uddannelse og udveksling af personale, analyse-, overvågnings- og evalueringsaktiviteter, omfattende trussels- og risikovurderinger, bevidstgørelsesaktiviteter og validering af ny teknologi, kriminalteknisk forskning og erhvervelse af teknisk interoperabelt udstyr

**Ændringsforslag 39**  
**Rui Tavares**

**Forslag til forordning**  
**Betragtning 10**

*Kommissionens forslag*

(10) Den finansielle bistand på disse områder bør navnlig støtte foranstaltninger til fremme af fælles tværnationale aktioner, adgang til og udveksling af oplysninger, udveksling af bedste praksis, en lettere og mere sikker kommunikation og koordinering, uddannelse og udveksling af personale, analyse-, overvågnings- og evalueringsaktiviteter, omfattende trussels- og risikovurderinger, bevidstgørelsesaktiviteter og validering af ny teknologi, kriminalteknisk forskning og erhvervelse af teknisk interoperabelt udstyr.

*Ændringsforslag*

(10) Den finansielle bistand på disse områder bør navnlig støtte foranstaltninger til fremme af fælles tværnationale aktioner, adgang til og udveksling af oplysninger, udveksling af bedste praksis, en lettere og mere sikker kommunikation og koordinering, uddannelse og udveksling af personale, analyse-, overvågnings- og evalueringsaktiviteter, omfattende trussels- og risikovurderinger, bevidstgørelsesaktiviteter og validering af ny teknologi, kriminalteknisk forskning og erhvervelse af teknisk interoperabelt udstyr. ***Den finansielle bistand på disse områder anvendes kun til støtte for aktioner, der er i overensstemmelse med EU's prioriteter og initiativer, som er godkendt af Europa-Parlamentet og Rådet.***

*Begrundelse*

*Ingen bevillinger kan anvendes til foranstaltninger eller praksis, som ikke på forhånd er godkendt gennem en politisk aftale mellem Europa-Parlamentet og Rådet.*

**Ændringsforslag 40**  
**Marie-Christine Vergiat**

**Forslag til forordning**  
**Betragtning 11**

### *Kommissionens forslag*

(11) Foranstaltninger i og i forbindelse med tredjelande, der støttes via dette instrument, bør træffes i synergi og sammenhæng med andre aktioner uden for Unionen, som støttes via Unionens såvel geografiske som tematiske instrumenter for ekstern bistand. Ved gennemførelsen af sådanne foranstaltninger bør der navnlig tilstræbes fuld sammenhæng med principperne og de generelle mål for Unionens indsats udadtil og udenrigspolitik i tilknytning til det pågældende land eller den pågældende region. De bør ikke have til formål at støtte direkte udviklingsorienterede foranstaltninger, og de bør så vidt muligt supplere den finansielle bistand, der ydes via instrumenterne for ekstern bistand. Det vil også blive tilstræbt at skabe sammenhæng med Unionens humanitære bistand, navnlig hvad angår gennemførelsen af kriseforanstaltninger.

### *Ændringsforslag*

(11) Foranstaltninger i og i forbindelse med tredjelande, der støttes via dette instrument, bør træffes i synergi og sammenhæng med andre aktioner uden for Unionen, som støttes via Unionens såvel geografiske som tematiske instrumenter for ekstern bistand. Ved gennemførelsen af sådanne foranstaltninger bør der navnlig tilstræbes fuld sammenhæng med principperne og de generelle mål for Unionens indsats udadtil og udenrigspolitik i tilknytning til det pågældende land eller den pågældende region, ***de demokratiske principper og værdier, de grundlæggende rettigheder og frihedsrettigheder, de retsstatslige principper og tredjelandenes overhøjhed***. De bør ikke have til formål at støtte direkte udviklingsorienterede foranstaltninger, og de bør så vidt muligt supplere den finansielle bistand, der ydes via instrumenterne for ekstern bistand. Det vil også blive tilstræbt at skabe sammenhæng med Unionens humanitære bistand, navnlig hvad angår gennemførelsen af kriseforanstaltninger.

Or. fr

### **Ændringsforslag 41** **Sylvie Guillaume**

### **Forslag til forordning** **Betragtning 11**

### *Kommissionens forslag*

(11) Foranstaltninger i og i forbindelse med tredjelande, der støttes via dette instrument, bør træffes i synergi og sammenhæng med andre aktioner uden for Unionen, som støttes via Unionens såvel geografiske som tematiske instrumenter for ekstern bistand. Ved gennemførelsen af

### *Ændringsforslag*

(11) Foranstaltninger i og i forbindelse med tredjelande, der støttes via dette instrument, bør træffes i synergi og sammenhæng med andre aktioner uden for Unionen, som støttes via Unionens såvel geografiske som tematiske instrumenter for ekstern bistand. Ved gennemførelsen af



sådanne foranstaltninger bør der navnlig tilstræbes fuld sammenhæng med principperne og de generelle mål for Unionens indsats udadtil og udenrigspolitik i tilknytning til det pågældende land eller den pågældende region. De bør ikke have til formål at støtte direkte udviklingsorienterede foranstaltninger, og de bør så vidt muligt supplere den finansielle bistand, der ydes via instrumenterne for ekstern bistand. Det vil også blive tilstræbt at skabe sammenhæng med Unionens humanitære bistand, navnlig hvad angår gennemførelsen af kriseforanstaltninger.

sådanne foranstaltninger bør der navnlig tilstræbes fuld sammenhæng med principperne og de generelle mål for Unionens indsats udadtil og udenrigspolitik i tilknytning til det pågældende land eller den pågældende region. De bør ikke have til formål at støtte direkte udviklingsorienterede foranstaltninger, og de bør så vidt muligt supplere den finansielle bistand, der ydes via instrumenterne for ekstern bistand. Det vil også blive tilstræbt at skabe sammenhæng med Unionens humanitære bistand, navnlig hvad angår gennemførelsen af kriseforanstaltninger. ***Med henblik herpå nedsætter Kommissionen en arbejdsgruppe i overensstemmelse med forordning (EU) nr. ..../2912 [horisontal forordning] for at sikre den bedst muligt samordning mellem de forskellige europæiske tjenester og interesserede parter.***

Or. fr

## **Ændringsforslag 42** **Rui Tavares**

### **Forslag til forordning** **Betragtning 11**

#### *Kommissionens forslag*

(11) Foranstaltninger i og i forbindelse med tredjelande, ***der støttes via dette instrument, bør træffes i synergi og sammenhæng med andre aktioner uden for Unionen, som*** støttes via Unionens såvel geografiske som tematiske instrumenter for ekstern bistand. Ved gennemførelsen af sådanne foranstaltninger bør der navnlig tilstræbes fuld sammenhæng med principperne og de generelle mål for Unionens indsats udadtil og udenrigspolitik i tilknytning til det pågældende land eller den pågældende

#### *Ændringsforslag*

(11) Foranstaltninger i og i forbindelse med tredjelande, ***bør*** støttes via Unionens såvel geografiske som tematiske instrumenter for ekstern bistand. Ved gennemførelsen af sådanne foranstaltninger bør der navnlig tilstræbes fuld sammenhæng med principperne og de generelle mål for Unionens indsats udadtil og udenrigspolitik i tilknytning til det pågældende land eller den pågældende region. De bør ikke have til formål at støtte direkte udviklingsorienterede foranstaltninger, og de bør så vidt muligt

region. De bør ikke have til formål at støtte direkte udviklingsorienterede foranstaltninger, og de bør så vidt muligt supplere den finansielle bistand, der ydes via instrumenterne for ekstern bistand. Det vil også blive tilstræbt at skabe sammenhæng med Unionens humanitære bistand, navnlig hvad angår gennemførelsen af kriseforanstaltninger.

supplere den finansielle bistand, der ydes via instrumenterne for ekstern bistand. Det vil også blive tilstræbt at skabe sammenhæng med Unionens humanitære bistand, navnlig hvad angår gennemførelsen af kriseforanstaltninger.

Or. en

### *Begrundelse*

*Foranstaltninger af aktioner i forbindelse med den eksterne dimension af den interne sikkerhed skal kontrolleres af udenrigstjenesten og være i overensstemmelse med principperne og de generelle mål for EU's optræden udadtil og de grundlæggende rettigheder i medfør af artikel 2, 6, og 21 i EU-traktaten.*

**Ændringsforslag 43**  
**Timothy Kirkhope**  
for ECR-Gruppen

**Forslag til forordning**  
**Betragtning 12 a (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***12a. I overensstemmelse med EU-traktatens artikel 3 tilsigter instrumentet at beskytte barnets rettigheder herunder beskyttelse af børn mod vold, mishandling, udnyttelse og vanrøgt.***

***Instrumentet skal navnlig bistå med at yde assistance og sikkerhed for børnevidner og -ofre og særlig beskyttelse af og bistand til uledsagede børn og børn, som på andre måder har behov for værgemål.***

***Der skal foretages et løbende tilsyn og en løbende evaluering, herunder evaluering af udgifterne, for at vurdere, hvordan beskyttelse af børn indgår i instrumentets aktiviteter.***

Or. en

## Begrundelse

EU har forpligtet sig til at beskytte barnets rettigheder. Denne indsats skal gøres synlig i gennemførelsen af forordningen.

### **Ændringsforslag 44** **Alexander Alvaro**

#### **Forslag til forordning** **Betragtning 15**

##### *Kommissionens forslag*

(15) For at **øge solidariteten og** dele ansvaret for fælles EU-politikker, -strategier og -programmer bør medlemsstaterne opfordres til at anvende den del af de samlede midler, der er til rådighed for nationale programmer, til at tage fat på Unionens strategiske prioriteter, der er fastsat i bilaget til denne forordning. I forbindelse med projekter, der tager fat på disse prioriteter, bør Unionens bidrag til de samlede omkostninger øges til 90 % i overensstemmelse med forordning (EU) nr. XXX/2012 [horisontal forordning].

##### *Ændringsforslag*

(15) For at dele ansvaret for fælles EU-politikker, -strategier og -programmer bør medlemsstaterne opfordres til at anvende den del af de samlede midler, der er til rådighed for nationale programmer, til at tage fat på Unionens strategiske prioriteter, der er fastsat i bilaget til denne forordning. I forbindelse med projekter, der tager fat på disse prioriteter, bør Unionens bidrag til de samlede omkostninger øges til 90 % i overensstemmelse med forordning (EU) nr. XXX/2012 [horisontal forordning].

Or. en

### **Ændringsforslag 45** **Alexander Alvaro**

#### **Forslag til forordning** **Betragtning 16**

##### *Kommissionens forslag*

(16) Loftet over de midler, der fortsat er til rådighed for Unionen, bør svare til de midler, der tildeles medlemsstaterne til gennemførelsen af deres nationale programmer. Det vil sikre, at Unionen er i stand til i et givet budgetår at støtte foranstaltninger, der er af særlig interesse

##### *Ændringsforslag*

(16) Loftet over de midler, der fortsat er til rådighed for Unionen, bør svare til de midler, der tildeles medlemsstaterne til gennemførelsen af deres nationale programmer. Det vil sikre, at Unionen er i stand til i et givet budgetår at støtte foranstaltninger, der er af særlig interesse

for Unionen såsom undersøgelser, afprøvning og validering af nye teknologier, tværnationale projekter, netværkssamarbejde og udveksling af bedste praksis, overvågning af gennemførelsen af den relevante EU-ret og af relevante EU-politikker og – foranstaltninger i forbindelse med og i tredjelande. De støttede foranstaltninger bør være i overensstemmelse med prioriteterne i Unionens relevante strategier, programmer og risiko- og trusselvurderinger.

for Unionen såsom undersøgelser, afprøvning og validering af nye teknologier, tværnationale projekter, netværkssamarbejde og udveksling af bedste praksis, overvågning af gennemførelsen af den relevante EU-ret og af relevante EU-politikker og – foranstaltninger i forbindelse med og i tredjelande. De støttede foranstaltninger bør være i overensstemmelse med prioriteterne i Unionens relevante strategier, **herunder en strategi for internetsikkerhed**, programmer og risiko- og trusselvurderinger

Or. en

**Ændringsforslag 46**  
**Monika Hohlmeier**

**Forslag til forordning**  
**Betragtning 18 a (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***18a. Lissabon-traktaten skaber kun mulighed for delegerede retsakter i form af almengyldige ikke-lovgivningsmæssige retsakter, der vedrører ikke-væsentlige bestemmelser i den lovgivningsmæssige retsakt. Alle væsentlige elementer skal fastsættes i selve retsakten.***

Or. en

**Ændringsforslag 47**  
**Alexander Alvaro**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 2 – litra b**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

(b) "udveksling af og adgang til

(b) "udveksling af og adgang til

oplysninger": indsamling, lagring, behandling, analyse og udveksling af oplysninger, der er relevante for de retshåndhævende myndigheder i forbindelse med forebyggelse, påvisning, efterforskning og retsforfølgning af straffeovertrædelser, navnlig tværnational, grov og organiseret kriminalitet.

oplysninger": **sikker** indsamling, lagring, behandling, analyse og udveksling af oplysninger, der er relevante for de retshåndhævende myndigheder **i EU** i forbindelse med forebyggelse, påvisning, efterforskning og retsforfølgning af straffeovertrædelser, navnlig tværnational, grov og organiseret kriminalitet.

Or. en

## **Ændringsforslag 48** **Jan Mulder**

### **Forslag til forordning** **Artikel 2 – litra d**

#### *Kommissionens forslag*

(d) "organiseret kriminalitet": en strafbar adfærd, der udvises af en struktureret gruppe af **tre eller flere** personer, som eksisterer i et tidsrum og handler i forening for direkte eller indirekte at opnå en finansiell eller anden materiel fordel.

#### *Ændringsforslag*

(d) "organiseret kriminalitet": en strafbar adfærd, der udvises **med henblik på at begå handlinger, som straffes med frihedsberøvelse eller fængsel i mindst fire år eller en alvorligere straf** af en struktureret gruppe af **mere end to** personer, som eksisterer i et tidsrum og handler i forening for direkte eller indirekte at opnå en finansiell eller anden materiel fordel.

Or. en

## **Ændringsforslag 49** **Marian-Jean Marinescu**

### **Forslag til forordning** **Artikel 2 – litra f**

#### *Kommissionens forslag*

(f) "risiko- og krisestyring": alle foranstaltninger vedrørende vurdering, forebyggelse, beredskab og konsekvensstyring i forbindelse med

#### *Ændringsforslag*

(f) "risiko- og krisestyring": alle foranstaltninger vedrørende vurdering, forebyggelse, beredskab og konsekvensstyring i forbindelse med

terrorisme og andre sikkerhedsrelaterede risici.

terrorisme, **organiseret kriminalitet** og andre sikkerhedsrelaterede risici.

Or. en

## Ændringsforslag 50 Georgios Papanikolaou

### Forslag til forordning Artikel 2 – litra i

#### *Kommissionens forslag*

(i) "kritisk infrastruktur": alle fysiske ressourcer, tjenester, informationsteknologifaciliteter, **netværk** og infrastrukturaktiver, hvis afbrydelse eller ødelæggelse i alvorlig grad vil påvirke kritiske funktioner i samfundet, herunder forsyningskæden, menneskers sundhed, sikkerhed og økonomiske eller sociale velfærd eller Unionens eller dens medlemsstaters funktion.

#### *Ændringsforslag*

(i) "kritisk infrastruktur": alle fysiske ressourcer, tjenester, informationsteknologifaciliteter, **netværks-** og infrastrukturaktiver, hvis afbrydelse eller ødelæggelse i alvorlig grad vil påvirke kritiske funktioner i samfundet, herunder forsyningskæden, menneskers sundhed, sikkerhed og økonomiske eller sociale velfærd eller Unionens eller dens medlemsstaters funktion.

Or. el

## Ændringsforslag 51 Alexander Alvaro

### Forslag til forordning Artikel 2 – litra i

#### *Kommissionens forslag*

(i) "kritisk infrastruktur": alle fysiske ressourcer, tjenester, informationsteknologifaciliteter, netværk og infrastrukturaktiver, hvis afbrydelse eller ødelæggelse i alvorlig grad vil påvirke kritiske funktioner i samfundet, herunder forsyningskæden, menneskers sundhed, sikkerhed og økonomiske eller sociale velfærd eller Unionens eller dens medlemsstaters funktion.

#### *Ændringsforslag*

(i) "kritisk infrastruktur": alle fysiske ressourcer, tjenester, informationsteknologifaciliteter, netværk og infrastrukturaktiver, hvis afbrydelse, **beskadigelse** eller ødelæggelse i alvorlig grad vil påvirke kritiske funktioner i samfundet, herunder forsyningskæden, menneskers sundhed, sikkerhed og økonomiske eller sociale velfærd eller Unionens eller dens medlemsstaters funktion.

funktion.

Or. en

**Ændringsforslag 52**  
**Marie-Christine Vergiat**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 2 – litra j**

*Kommissionens forslag*

(j) "krisesituationer": alle sikkerhedsrelaterede hændelser eller nye trusler, som har eller kan have en betydelig negativ virkning for menneskers sikkerhed i en eller flere medlemsstater.

*Ændringsforslag*

(j) "krisesituationer": alle sikkerhedsrelaterede hændelser eller nye trusler, som har eller kan have en betydelig negativ virkning for menneskers sikkerhed i en eller flere medlemsstater, **med undtagelse af foranstaltninger til forvaltning af indvandringsstrømme.**

Or. fr

**Ændringsforslag 53**  
**Monika Hohlmeier**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 2 – litra -a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**-a). Styrkelse af medlemsstaternes kapacitet til at samarbejde med Europol og til bedre at udnytte Europolis produkter og tjenesteydelser.**

***Virkeliggørelsen af denne målsætning skal måles efter indikatorer som f.eks. antallet af bidrag, der er sent til Europolis databaser, og antallet af sager, der er indledt.***

Or. en

**Ændringsforslag 54**  
**Timothy Kirkhope**  
for ECR-Gruppen

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 2 – litra a – afsnit 1**

*Kommissionens forslag*

(a) Forebyggelse og bekæmpelse af tværnational, grov og organiseret kriminalitet, herunder terrorisme, og styrkelse af koordineringen af og samarbejdet mellem medlemsstaternes retshåndhævende myndigheder og relevante tredjelande.

*Ændringsforslag*

(a) Forebyggelse og bekæmpelse af tværnational, grov og organiseret kriminalitet, herunder terrorisme, **menneskehandel, seksuel udnyttelse og børn og distribution af billedmateriale med mishandling af børn**, og styrkelse af koordineringen af og samarbejdet mellem medlemsstaternes retshåndhævende myndigheder og relevante tredjelande.

Or. en

*Begrundelse*

*Menneskehandel og seksuel udnyttelse af børn er nogle af de værste former for alvorlig organiseret kriminalitet. De bør udtrykkeligt nævnes i listen over målsætningerne i denne forordning.*

**Ændringsforslag 55**  
**Rui Tavares**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 2 – litra a – afsnit 1**

*Kommissionens forslag*

(a) Forebyggelse og bekæmpelse af tværnational, grov og organiseret kriminalitet, herunder terrorisme, og styrkelse af koordineringen af og samarbejdet mellem medlemsstaternes retshåndhævende myndigheder **og relevante tredjelande**.

*Ændringsforslag*

(a) Forebyggelse og bekæmpelse af tværnational, grov og organiseret kriminalitet, herunder terrorisme, og styrkelse af koordineringen af og samarbejdet mellem medlemsstaternes retshåndhævende myndigheder.

Or. en



## Begrundelse

*Foranstaltninger af aktioner i forbindelse med den eksterne dimension af den interne sikkerhed skal kontrolleres af udenrigstjenesten og være i overensstemmelse med principperne og de generelle mål for EU's optræden udadtil og de grundlæggende rettigheder i medfør af artikel 2, 6, og 21 i EU-traktaten.*

### **Ændringsforslag 56** **Jan Mulder**

#### **Forslag til forordning** **Artikel 3 – stk. 2 – litra a – afsnit 2**

##### *Kommissionens forslag*

Realiseringen af dette mål måles med indikatorer såsom bl.a. antallet af fælles aktioner på tværs af grænserne og antallet af dokumenter om bedste praksis og afholdte arrangementer.

##### *Ændringsforslag*

Realiseringen af dette mål måles *af* **Kommissionen** med indikatorer såsom bl.a. antallet af fælles aktioner på tværs af grænserne og antallet og *kvaliteten* af dokumenter om bedste praksis og afholdte arrangementer.

Or. en

### **Ændringsforslag 57** **Jan Mulder**

#### **Forslag til forordning** **Artikel 3 – stk. 2 – litra b – afsnit 2**

##### *Kommissionens forslag*

Realiseringen af disse mål måles med indikatorer såsom bl.a. antallet af redskaber, der er indført og/eller opgraderet for at gøre det lettere for medlemsstaterne at beskytte kritisk infrastruktur i alle sektorer af økonomien, og antallet af trussels- og risikovurderinger, der foretages på EU-plan.

##### *Ændringsforslag*

Realiseringen af disse mål måles *af* **Kommissionen** med indikatorer såsom bl.a. antallet af redskaber, der er indført og/eller opgraderet for at gøre det lettere for medlemsstaterne at beskytte kritisk infrastruktur i alle sektorer af økonomien, og antallet af trussels- og risikovurderinger, der foretages på EU-plan.

Or. en

**Ændringsforslag 58**  
**Jan Mulder**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 2 – litra b – afsnit 2 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Medlemsstaterne tilstiller Kommissionen de nødvendige oplysninger til vurdering af resultaterne i forhold til indikatorerne.***

Or. en

**Ændringsforslag 59**  
**Hubert Pirker**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 2 – litra b a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***(b)a Styrkelse af medlemsstaternes kapacitet til at samarbejde med Europol og til bedre at udnytte Europols produkter og tjenesteydelser.***

***Virkeliggørelsen af denne målsætning skal måles efter indikatorer som f.eks. antallet af bidrag, der er sent til Europols databaser, og antallet af sager, der er indledt.***

Or. en

**Ændringsforslag 60**  
**Alexander Alvaro**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 3 – litra a**

*Kommissionens forslag*

(a) foranstaltninger (metoder, redskaber og strukturer) for at styrke medlemsstaternes kapacitet til at forebygge og bekæmpe tværnational, grov og organiseret kriminalitet, *herunder* terrorisme, navnlig via partnerskaber mellem den offentlige og den private sektor, udveksling af oplysninger og bedste praksis, adgang til oplysninger, interoperable teknologier, sammenlignelige statistikker, anvendt kriminologi, offentlig kommunikation og bevidstgørelse.

*Ændringsforslag*

(a) foranstaltninger (metoder, redskaber og strukturer) for at styrke medlemsstaternes kapacitet til at forebygge og bekæmpe tværnational, grov og organiseret kriminalitet, *internetkriminalitet og* terrorisme, navnlig via partnerskaber mellem den offentlige og den private sektor, udveksling af oplysninger og bedste praksis, adgang til oplysninger, interoperable teknologier, sammenlignelige statistikker, anvendt kriminologi, offentlig kommunikation og bevidstgørelse.

Or. en

**Ændringsforslag 61**

**Rui Tavares**

**Forslag til forordning**

**Artikel 3 – stk. 3 – litra a**

*Kommissionens forslag*

(a) foranstaltninger (metoder, redskaber og strukturer) for at styrke medlemsstaternes kapacitet til at forebygge og bekæmpe tværnational, grov og organiseret kriminalitet, herunder terrorisme, navnlig via *partnerskaber mellem den offentlige og den private sektor*, udveksling af oplysninger og bedste praksis, adgang til oplysninger, interoperable teknologier, sammenlignelige statistikker, anvendt kriminologi, offentlig kommunikation og bevidstgørelse.

*Ændringsforslag*

(a) foranstaltninger (metoder, redskaber og strukturer) for at styrke medlemsstaternes kapacitet til at forebygge og bekæmpe tværnational, grov og organiseret kriminalitet, herunder terrorisme, navnlig via udveksling af oplysninger og bedste praksis, adgang til oplysninger, interoperable teknologier, sammenlignelige statistikker, anvendt kriminologi, offentlig kommunikation og bevidstgørelse.

Or. en

*Begrundelse*

*Sikring af den offentlige sikkerhed er et af de vigtigste statslige ansvarsområder, som ikke kan udliciteres til private virksomheder, som er interesseret i at skabe en sikkerhedsindustri.*

**Ændringsforslag 62**  
**Marie-Christine Vergiat**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 3 – litra a**

*Kommissionens forslag*

(a) foranstaltninger (metoder, redskaber og strukturer) for at styrke medlemsstaternes kapacitet til at forebygge og bekæmpe tværnational, grov og organiseret kriminalitet, herunder terrorisme, navnlig via *partnerskaber mellem den offentlige og den private sektor*, udveksling af oplysninger og bedste praksis, adgang til oplysninger, interoperable teknologier, sammenlignelige statistikker, anvendt kriminologi, offentlig kommunikation og bevidstgørelse.

*Ændringsforslag*

(a) foranstaltninger (metoder, redskaber og strukturer) for at styrke medlemsstaternes kapacitet til at forebygge og bekæmpe tværnational, grov og organiseret kriminalitet, herunder terrorisme, navnlig via udveksling af oplysninger og bedste praksis, adgang til oplysninger, interoperable teknologier, sammenlignelige statistikker, anvendt kriminologi, offentlig kommunikation og bevidstgørelse.

Or. fr

**Ændringsforslag 63**  
**Rui Tavares**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 3 – litra b**

*Kommissionens forslag*

(b) den administrative og operationelle koordinering, samarbejdet, den gensidige forståelse og udvekslingen af oplysninger mellem medlemsstaternes retshåndhævende myndigheder, andre nationale myndigheder og relevante EU-organer *og eventuelt med tredjelande*.

*Ændringsforslag*

(b) den administrative og operationelle koordinering, samarbejdet, den gensidige forståelse og udvekslingen af oplysninger mellem medlemsstaternes retshåndhævende myndigheder, andre nationale myndigheder og relevante EU-organer.

Or. en

*Begrundelse*

*Foranstaltninger af aktioner i forbindelse med den eksterne dimension af den interne*

*sikkerhed skal kontrolleres af udenrigstjenesten og være i overensstemmelse med principperne og de generelle mål for EU's optræden udadtil og de grundlæggende rettigheder i medfør af artikel 2, 6, og 21 i EU-traktaten.*

**Ændringsforslag 64**  
**Véronique Mathieu**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 3 – litra b a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***(b)a Styrkelse af medlemsstaternes kapacitet til at samarbejde med Europol og til bedre at udnytte Europolis produkter og tjenesteydelser.***

Or. fr

**Ændringsforslag 65**  
**Marie-Christine Vergiat**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 3 – litra c**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***(c) efter- og videreuddannelsesordninger til gennemførelse af europæiske uddannelsespolitikker, herunder via særlige EU-udvekslingsprogrammer på området retshåndhævelse, for derved at fremme en ægte europæisk rets- og retshåndhævelseskultur.***

***(c) efter- og videreuddannelsesordninger til forbedring af kendskabet til forpligtelserne i forbindelse med respekt for menneskerettighederne og de grundlæggende frihedsrettigheder og til gennemførelsen af europæiske politikker, herunder via særlige EU-udvekslingsprogrammer på området retshåndhævelse.***

Or. fr

**Ændringsforslag 66**  
**Timothy Kirkhope**  
for ECR-Gruppen

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 3 – litra d**

*Kommissionens forslag*

(d) foranstaltninger og bedste praksis, hvad angår beskyttelse af og støtte til vidner og ofre for forbrydelser.

*Ændringsforslag*

(d) foranstaltninger, ***mekanismer*** og bedste praksis, hvad angår ***tidlig identifikation***, beskyttelse af og støtte til vidner og ofre for forbrydelser, ***navnlig assistance og sikkerhed for børnevidner og -ofre og særlig beskyttelse af og bistand til uledsagede børn og børn, som på andre måder har behov for værgemål.***

Or. en

*Begrundelse*

*Vidner til og ofre for forbrydelser har ikke blot behov for beskyttelse og støtte, men også for at blive identificeret så hurtigt som muligt. EU har forpligtet sig til at beskytte barnets rettigheder. Denne indsats skal gøres synlig i gennemførelsen af forordningen.*

**Ændringsforslag 67**  
**Rui Tavares**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 3 – litra e**

*Kommissionens forslag*

(e) foranstaltninger, der styrker medlemsstaternes administrative og operationelle kapacitet til at beskytte kritisk infrastruktur i alle økonomiske sektorer, herunder ***via partnerskaber mellem den offentlige og den private sektor og*** forbedret koordinering, samarbejde, udveksling og formidling af knowhow og erfaringer inden for Unionen og med relevante tredjelande.

*Ændringsforslag*

(e) foranstaltninger, der styrker medlemsstaternes administrative og operationelle kapacitet til at beskytte kritisk infrastruktur i alle økonomiske sektorer, herunder forbedret koordinering, samarbejde, udveksling og formidling af knowhow og erfaringer inden for Unionen og med relevante tredjelande.

Or. en

## Begrundelse

*Sikring af den offentlige sikkerhed er et af de vigtigste statslige ansvarsområder, som ikke kan udliciteres til private virksomheder, som er interesseret i at skabe en sikkerhedsindustri.*

### Ændringsforslag 68

Rui Tavares

#### Forslag til forordning

Artikel 3 – stk. 3 – litra g

##### *Kommissionens forslag*

(g) foranstaltninger (metoder, redskaber og strukturer), der styrker medlemsstaternes og Unionens administrative og operationelle kapacitet til at udarbejde omfattende trussels- og risikovurderinger for at sætte Unionen i stand til at udforme integrerede strategier på grundlag af fælles vurderinger i krisesituationer og at øge den gensidige forståelse af medlemsstaternes og partnerlandenes forskellige definitioner af trusselsniveauer.

##### *Ændringsforslag*

(g) foranstaltninger (metoder, redskaber og strukturer), der styrker medlemsstaternes og Unionens administrative og operationelle kapacitet til at udarbejde omfattende trussels- og risikovurderinger, ***som bygger på konkrete oplysninger og i overensstemmelse med EU's prioriteter og initiativer, som er godkendt af Europa-Parlamentet og Rådet***, for at sætte Unionen i stand til at udforme integrerede strategier på grundlag af fælles vurderinger i krisesituationer og at øge den gensidige forståelse af medlemsstaternes og partnerlandenes forskellige definitioner af trusselsniveauer

Or. en

## Begrundelse

*Ingen bevillinger kan anvendes til foranstaltninger eller praksis, som ikke på forhånd er godkendt gennem en politisk aftale mellem Europa-Parlamentet og Rådet.*

### Ændringsforslag 69

Hubert Pirker

#### Forslag til forordning

Artikel 4 – stk. 1 – litra a

##### *Kommissionens forslag*

(a) foranstaltninger til forbedring af

##### *Ændringsforslag*

(a) foranstaltninger til forbedring af

politisamarbejdet og koordineringen mellem retshåndhævende myndigheder, herunder fælles efterforskningsteam og andre former for fælles aktioner på tværs af grænserne, adgangen til og udvekslingen af oplysninger og interoperable teknologier

politisamarbejdet og koordineringen mellem retshåndhævende myndigheder, herunder fælles efterforskningsteam og andre former for fælles aktioner på tværs af grænserne, adgangen til og udvekslingen af oplysninger og interoperable teknologier, ***herunder en udvidelse af værktøjet til informationsudvekslingssystemet (SIENA) eller indførelsen af data loadere i forbindelse med Europols informationssystem.***

Or. en

**Ændringsforslag 70**  
**Monika Hohlmeier**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 4 – stk. 1 – litra a**

*Kommissionens forslag*

(a) foranstaltninger til forbedring af politisamarbejdet og koordineringen mellem retshåndhævende myndigheder, herunder fælles efterforskningsteam og andre former for fælles aktioner på tværs af grænserne, adgangen til og udvekslingen af oplysninger og interoperable teknologier

*Ændringsforslag*

(a) foranstaltninger til forbedring af politisamarbejdet og koordineringen mellem retshåndhævende myndigheder, herunder fælles efterforskningsteam og andre former for fælles aktioner på tværs af grænserne, adgangen til og udvekslingen af oplysninger og interoperable teknologier, ***herunder en udvidelse af værktøjet til informationsudvekslingssystemet (SIENA) eller indførelsen af data loadere i forbindelse med Europols informationssystem.***

Or. en

**Ændringsforslag 71**  
**Véronique Mathieu**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 4 – stk. 1 – litra a**



*Kommissionens forslag*

(a) foranstaltninger til forbedring af politisamarbejdet og koordineringen mellem retshåndhævende myndigheder, herunder fælles efterforskningsteam og andre former for fælles aktioner på tværs af grænserne, adgangen til og udvekslingen af oplysninger og interoperable teknologier

*Ændringsforslag*

(a) foranstaltninger til forbedring af politisamarbejdet og koordineringen mellem retshåndhævende myndigheder, herunder fælles efterforskningsteam og andre former for fælles aktioner på tværs af grænserne, adgangen til og udvekslingen af oplysninger og interoperable teknologier, **herunder en udvidelse af værktøjet til informationsudvekslingssystemet (SIENA) eller indførelsen af data loadere i forbindelse med Europol's informationssystem.**

Or. fr

**Ændringsforslag 72**

**Timothy Kirkhope**

for ECR-Gruppen

**Forslag til forordning**

**Artikel 4 – stk. 1 – litra a**

*Kommissionens forslag*

(a) foranstaltninger til forbedring af politisamarbejdet **og** koordineringen mellem retshåndhævende myndigheder, herunder fælles efterforskningsteam og andre former for fælles aktioner på tværs af grænserne, adgangen til og udvekslingen af oplysninger og interoperable teknologier

*Ændringsforslag*

(a) foranstaltninger til forbedring af politisamarbejdet, koordineringen mellem retshåndhævende myndigheder **og samarbejde mellem tjenester**, herunder fælles efterforskningsteam og andre former for fælles aktioner på tværs af grænserne, adgangen til og udvekslingen af oplysninger og interoperable teknologier

Or. en

*Begrundelse*

*Samarbejde mellem tjenester er et andet område, som kunne skabe merværdi i EU og virkeliggøre målsætningen for Den interne Sikkerhedsfond.*

**Ændringsforslag 73**  
**Rui Tavares**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 4 – stk. 1 – litra c**

*Kommissionens forslag*

(c) analyse-, overvågnings- og evalueringsaktiviteter, herunder undersøgelser og trussels- og risikovurderinger samt konsekvensanalyser

*Ændringsforslag*

(c) analyse-, overvågnings- og evalueringsaktiviteter, herunder undersøgelser og trussels- og risikovurderinger samt konsekvensanalyser, **som bygger på konkrete oplysninger og i overensstemmelse med EU's prioriteter og initiativer, som er godkendt af Europa-Parlamentet og Rådet.**

Or. en

*Begrundelse*

*Ingen bevillinger kan anvendes til foranstaltninger eller praksis, som ikke på forhånd er godkendt gennem en politisk aftale mellem Europa-Parlamentet og Rådet.*

**Ændringsforslag 74**  
**Rui Tavares**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 4 – stk. 1 – litra e**

*Kommissionens forslag*

(e) erhvervelse og/eller yderligere opdatering af teknisk udstyr, sikre faciliteter, infrastrukturer, tilknyttede bygninger og systemer, især informations- og kommunikationsteknologisystemer og komponenter hertil, bl.a. med henblik på det europæiske samarbejde om internetkriminalitet, **navnlig med Det Europæiske Center for Bekæmpelse af Internetkriminalitet**

*Ændringsforslag*

(e) erhvervelse og/eller yderligere opdatering af teknisk udstyr, sikre faciliteter, infrastrukturer, tilknyttede bygninger og systemer, især informations- og kommunikationsteknologisystemer og komponenter hertil, bl.a. med henblik på det europæiske samarbejde om internetkriminalitet.

Or. en

**Ændringsforslag 75**  
**Rui Tavares**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 4 – stk. 1 – litra g**

*Kommissionens forslag*

(g) foranstaltninger til anvendelse, overførsel, afprøvning og validering af nye metoder eller teknologier, herunder pilotprojekter og opfølgingsforanstaltninger til EU-finansierede sikkerhedsforskningsprojekter.

*Ændringsforslag*

(g) foranstaltninger til anvendelse, overførsel, afprøvning og validering af nye metoder eller teknologier, herunder pilotprojekter og opfølgingsforanstaltninger til EU-finansierede sikkerhedsforskningsprojekter ***på betingelse af en forudgående analyse af konsekvenserne for de grundlæggende rettigheder (herunder retten til privatlivets fred).***

Or. en

**Ændringsforslag 76**  
**Rui Tavares**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 4 – stk. 2**

*Kommissionens forslag*

***2. Inden for rammerne af målene i artikel 3 ydes der via instrumentet også støtte til foranstaltninger i forbindelse med eller i tredjelande, navnlig følgende:***

***(a) foranstaltninger til forbedring af politisamarbejdet og koordineringen mellem retshåndhævende myndigheder, herunder fælles efterforskningsteam og andre former for fælles aktioner på tværs af grænserne, adgangen til og udvekslingen af oplysninger og interoperable teknologier***

***(b) netværkssamarbejde, gensidig tillid, forståelse og læring, indkredsning,***

*Ændringsforslag*

***udgår***

*udveksling og formidling af knowhow, erfaringer og god praksis, informationsdeling, fælles situationsforståelse og fremsyn, beredskabsplanlægning og interoperabilitet*

*(c) erhvervelse og/eller yderligere opdatering af teknisk udstyr, bl.a. informations- og kommunikationsteknologisystemer og komponenter hertil*

*(d) udveksling og uddannelse af personale og eksperter fra relevante myndigheder, herunder sprogundervisning*

*(e) bevidstgørelses-, formidlings- og kommunikationsaktiviteter*

*(f) trussels- og risikovurderinger og konsekvensanalyser*

*(g) undersøgelser og pilotprojekter.*

Or. en

#### *Begrundelse*

*Foranstaltninger af aktioner i forbindelse med den eksterne dimension af den interne sikkerhed skal kontrolleres af udenrigstjenesten og være i overensstemmelse med principperne og de generelle mål for EU's optræden udadtil og de grundlæggende rettigheder i medfør af artikel 2, 6, og 21 i EU-traktaten.*

#### **Ændringsforslag 77 Marian-Jean Marinescu**

#### **Forslag til forordning Artikel 4 – stk. 2 – litra c**

##### *Kommissionens forslag*

*(c) erhvervelse og/eller yderligere opdatering af teknisk udstyr, bl.a. informations- og kommunikationsteknologisystemer og komponenter hertil*

##### *Ændringsforslag*

*(c) erhvervelse og/eller yderligere opdatering af teknisk udstyr, bl.a. informations- og kommunikationsteknologisystemer og komponenter hertil, **som er i stand til at fungere sammen med og udveksle data med de øvrige IT-systemer inden for***

**Ændringsforslag 78**  
**Sylvie Guillaume**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 4 – stk. 2 – afsnit 1 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Den arbejdsgruppe, som Kommissionen medsætter i overensstemmelse med forordning (EU) nr. ..../2012 [den horisontale forordning], skal sikre sammenhæng mellem aktioner over for tredjelande eller aktioner, som gennemføres i disse, og som finansieres gennem dette instrument, samt foranstaltninger, som gennemføres som led i EU's optræden udadtil.***

Or. fr

*Begrundelse*

*Der kan kun anvendes bevillinger til aktiviteter, der gennemføres i tredjelande, i henhold til særlige forordninger efter høring af den arbejdsgruppe, der er omhandlet i forordning (EU) n. ---/2012 [den horisontale forordning]. Med hensyn til foranstaltninger i eller vedrørende tredjelande sikrer Kommissionen, medlemsstaterne og udenrigstjeneste, hver inde, for deres ansvarsområde, samordningen mellem denne forordning og særforordningerne samt med EU's øvrige instrumenter og politikker, f.eks. dem, som udgør en del af EU's optræden udadtil.*

**Ændringsforslag 79**  
**Rui Tavares**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 7 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

1. På Kommissionens initiativ kan dette instrument anvendes til at finansiere tværnationale foranstaltninger eller

1. På Kommissionens initiativ kan dette instrument anvendes til at finansiere tværnationale foranstaltninger eller

aktioner af særlig interesse for Unionen ("EU-foranstaltninger") vedrørende de generelle, specifikke og operationelle mål i artikel 3.

aktioner af særlig interesse for Unionen ("EU-foranstaltninger") vedrørende de generelle, specifikke og operationelle mål i artikel 3. *Sådanne aktioner skal være i overensstemmelse med de rettigheder og principper, der er nedfældet i chartret om Den Europæiske Unions grundlæggende rettigheder, og med EU's juridiske bestemmelser om databeskyttelse og sikring af privatlivets fred. Den Europæiske Tilsynsførende for Databeskyttelse, Agenturet om Grundlæggende Rettigheder og andre relevante tilsynsorganer og agenturer kan vurdere disse aktioner for at sikre overholdelse.*

Or. en

#### *Begrundelse*

*Uafhængigt tilsyn bør sikre, at alle aktioner er i overensstemmelse med de grundlæggende rettigheder, herunder retten til privatlivets fred, og i overensstemmelse med databeskyttelsesbestemmelserne.*

#### **Ændringsforslag 80** **Rui Tavares**

#### **Forslag til forordning** **Artikel 7 – stk. 2 – indledning**

##### *Kommissionens forslag*

2. For at være støtteberettigede skal EU-foranstaltningerne være i overensstemmelse med de prioriteter, der er fastsat i Unionens relevante strategier og programmer *samt trussels- og risikovurderinger* og navnlig støtte:

##### *Ændringsforslag*

2. For at være støtteberettigede skal EU-foranstaltningerne være i overensstemmelse med de prioriteter, der er fastsat *og godkendt af Europa-Parlamentet og Rådet* i Unionens relevante strategier og programmer, og navnlig støtte:

Or. en

#### *Begrundelse*

*Ingen bevillinger kan anvendes til foranstaltninger eller praksis, som ikke på forhånd er*

godkendt gennem en politisk aftale mellem Europa-Parlamentet og Rådet.

**Ændringsforslag 81**  
**Georgios Papanikolaou**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 7 – stk. 2 – litra f**

*Kommissionens forslag*

(f) erhvervelse og/eller yderligere opdatering af teknisk udstyr, sikre faciliteter, infrastrukturer, tilknyttede bygninger og systemer, især informations- og kommunikationsteknologisystemer og komponenter hertil, på EU-plan, bl.a. med henblik på det europæiske samarbejde om internetkriminalitet, navnlig med Det Europæiske Center for Bekæmpelse af Internetkriminalitet

*Ændringsforslag*

(f) erhvervelse og/eller yderligere opdatering af teknisk udstyr, **ekspertise**, sikre faciliteter, infrastrukturer, tilknyttede bygninger og systemer, især informations- og kommunikationsteknologisystemer og komponenter hertil, på EU-plan, bl.a. med henblik på det europæiske samarbejde om internetkriminalitet, navnlig med Det Europæiske Center for Bekæmpelse af Internetkriminalitet

Or. el

**Ændringsforslag 82**  
**Rui Tavares**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 7 – stk. 2 – litra b**

*Kommissionens forslag*

(b) tværnationale projekter, der involverer to eller flere medlemsstater **eller mindst en medlemsstat og et tredjeland**

*Ændringsforslag*

(b) tværnationale projekter, der involverer to eller flere medlemsstater

Or. en

*Begrundelse*

*Foranstaltninger af aktioner i forbindelse med den eksterne dimension af den interne sikkerhed skal kontrolleres af udenrigstjenesten og være i overensstemmelse med principperne og de generelle mål for EU's optræden udadtil og de grundlæggende rettigheder i medfør af artikel 2, 6, og 21 i EU-traktaten.*

**Ændringsforslag 83**  
**Rui Tavares**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 7 – stk. 2 – litra c**

*Kommissionens forslag*

(c) analyse-, overvågnings- og evalueringsaktiviteter, herunder trussels- og risikovurderinger og konsekvensanalyser og projekter vedrørende kontrol med gennemførelsen af EU-retten og Unionens strategiske mål i medlemsstaterne

*Ændringsforslag*

(c) analyse-, overvågnings- og evalueringsaktiviteter, herunder undersøgelser og trussels- og risikovurderinger samt konsekvensanalyser, **som bygger på konkrete oplysninger og i overensstemmelse med EU's prioriteter og initiativer, som er godkendt af Europa-Parlamentet og Rådet**, og projekter vedrørende kontrol med gennemførelsen af EU-retten og Unionens strategiske mål i medlemsstaterne.

Or. en

*Begrundelse*

*Ingen bevillinger kan anvendes til foranstaltninger eller praksis, som ikke på forhånd er godkendt gennem en politisk aftale mellem Europa-Parlamentet og Rådet.*

**Ændringsforslag 84**  
**Rui Tavares**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 7 – stk. 2 – litra f**

*Kommissionens forslag*

(f) erhvervelse og/eller yderligere opdatering af teknisk udstyr, sikre faciliteter, infrastrukturer, tilknyttede bygninger og systemer, især informations- og kommunikationsteknologisystemer og komponenter hertil, på EU-plan, bl.a. med henblik på det europæiske samarbejde om internetkriminalitet, **navnlig med Det**

*Ændringsforslag*

(f) erhvervelse og/eller yderligere opdatering af teknisk udstyr, sikre faciliteter, infrastrukturer, tilknyttede bygninger og systemer, især informations- og kommunikationsteknologisystemer og komponenter hertil, på EU-plan, bl.a. med henblik på det europæiske samarbejde om internetkriminalitet.



*Europæiske Center for Bekæmpelse af  
Internetkriminalitet*

Or. en

**Ændringsforslag 85**  
**Rui Tavares**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 7 – stk. 2 – litra j**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*(j) foranstaltninger i forbindelse med  
tredjelande som omhandlet i artikel 4,  
stk. 2.*

**udgår**

Or. en

**Ændringsforslag 86**  
**Hubert Pirker**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 11 – stk. 2**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

2. Beføjelsen til at vedtage delegerede retsakter som omhandlet i denne forordning tillægges Kommissionen for en periode på 7 år fra [date of entry into force of this Regulation]. ***Delegationen af beføjelser forlænges stiltiende for perioder af samme varighed, medmindre Europa-Parlamentet eller Rådet modsætter sig en sådan forlængelse senest tre måneder inden udløbet af hver periode.***

2. Beføjelsen til at vedtage delegerede retsakter som omhandlet i denne forordning tillægges Kommissionen for en periode på 7 år fra [dato for forordningens ikrafttrædelse].

Or. de

**Ændringsforslag 87**  
**Hubert Pirker**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 11 – stk. 5**

*Kommissionens forslag*

5. En delegeret retsakt, der vedtages i henhold til denne forordning, træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse imod den senest **to** måneder fra meddelelsen af retsakten til Europa-Parlamentet og Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har informeret Kommissionen om, at de ikke vil gøre indsigelse. Fristen forlænges med **to** måneder på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

*Ændringsforslag*

5. En delegeret retsakt, der vedtages i henhold til denne forordning, træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse imod den senest **tre** måneder fra meddelelsen af retsakten til Europa-Parlamentet og Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har informeret Kommissionen om, at de ikke vil gøre indsigelse. Fristen forlænges med **tre** måneder på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

Or. de

**Ændringsforslag 88**  
**Alexander Alvaro**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 16 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

På grundlag af forslag fra Kommissionen tager Europa-Parlamentet og Rådet denne forordning op til revision senest den **30.** juni 2020.

*Ændringsforslag*

På grundlag af forslag fra Kommissionen tager Europa-Parlamentet og Rådet denne forordning op til revision senest den **1.** juni 2020.

Or. en

**Ændringsforslag 89**  
**Timothy Kirkhope**  
for ECR-Gruppen

**Forslag til forordning**  
**Bilag 1 – nr. 1**

*Kommissionens forslag*

Foranstaltninger for at forebygge og bekæmpe tværnational, grov og organiseret kriminalitet, navnlig narkotikasmugling, menneskehandel, seksuel udnyttelse af børn og projekter til indkredsning og opløsning af kriminelle netværk, beskyttelse af økonomien mod kriminel infiltration og mindskelse af de finansielle incitamentter ved at beslaglægge, indefryse og konfiskere udbytte af kriminelle aktiviteter.

*Ændringsforslag*

Foranstaltninger for at forebygge og bekæmpe tværnational, grov og organiseret kriminalitet, navnlig narkotikasmugling, menneskehandel, seksuel udnyttelse af børn og **distribution af billedmateriale om mishandling af børn samt** projekter til indkredsning og opløsning af kriminelle netværk, beskyttelse af økonomien mod kriminel infiltration og mindskelse af de finansielle incitamentter ved at beslaglægge, indefryse og konfiskere udbytte af kriminelle aktiviteter.

Or. en

**Ændringsforslag 90**  
**Georgios Papanikolaou**

**Forslag til forordning**  
**Bilag 1 – afsnit 5 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Foranstaltninger med henblik på at opnå et tættere partnerskab mellem EU og tredjelande (navnlig lande ved EU's eksterne grænser) og udarbejdelse og gennemførelse af operationelle handlingsprogrammer for virkeliggørelsen af EU's ovennævnte strategiske prioriteter.***

Or. el